
Schválená částka na provozní náklady pro rok 2021 je částka   500 000,- Kč                     
 
 Rok:  2020   2021 
1. Elektřina        190 000,- 218 000,- 
 
2. Plyn         25 000,- 25 000,- 
 
3. Voda         5 000,-   5 000,- 
  
 
4. Účetnické služby a výpočet daní pro zaměstnance      71 000,-  71 000,-
  
(Měsíčně 5 445,-, daně 6 000,-) 
 
5. PC služby        45 000,-  45 000,- 
 (správce sítě, barvy do tiskáren, tonery, údržba, drobné opravy) 
 
6. PC programy         30 000,-  30 000,-
  
(Matrika ZŠ, Bakaláři, ŠJ – Luňák, doména, Vema – účetnický program,  
certifikát, Atre – zákony, Mikáč – Vyhlášky, metodické pokyny, Antivir) 
 
7. Telefon ZŠ, MŠ, ŠD a 2 pevné linky     20 000,-   18 000,- 
 
8. Internet         2 000,-  2 000,- 
 
9. Revize nářadí, revize elektrospotřebičů (2 000,- 4 000,-)  6 000,-  6 000,- 
         
 10. Pojištění         18 000,- 10 000,- 
(žáků ZŠ, MŠ, zaměstnanců, pojištění odpovědnosti školy) 
 
11. Poplatky za vedení účtů       9 000,-  8 000,- 
(Účet hlavní – ZŠ, účet ŠJ, účet FKSP) 
 
12. Prádelna, odvoz bio odpadu       15 000,-             15 000,- 
(ložní prádlo dětí MŠ, prádlo z kuchyně, bio odpad ze ŠJ) 
 
13. Atestovaný písek 1x za dva roky – 2 000,-    1 000,- (na 1 rok) 1 000,- 
(2 pískoviště v MŠ, 1 pískoviště ŠD) 
 
14. Kancelářský materiál      14 000,- 14 000,- 
(papíry do kopírky ZŠ, MŠ, ŠJ, ŠD, kancelář, fólie laminovací, eurofólie, šanony, poštovné…) 
 
15. Čistící a hygienické prostředky     30 000,-              45 000,- 
 
16. Každoroční dárky, odměny      20 000,- 20 000,- 
(Vánoce ZŠ, MŠ, pasování – šerpy, knihy, odchod žáků 5. tříd, Den dětí, odchod dětí z MŠ) 
  
17. Topení – pelety       44 000,- 44 000,- 
 
18. Pomůcky na kroužky na rok (5 – 6 kroužků)    5 000,-  6 000,- 



 
19. Deratizace        3 000,-  3 000,- 
 
CELKEM        553 000,- 586 000,- 
 
 
 
1. Lékařské kontroly zaměstnanců, ochranné oblečení (kuchařka, uklízečka) 2 000,-      2 000,-
    
2. Knihy, časopisy, noviny pro pracovníky školy a do knihovny, cesťáky  10 000,-    6 000,- 
- pomůcky                  
 
3. Žaluzie          5 000,-            0,-
       
4. Interaktivní tabule do MŠ       0,-     100 000,-  
V mateřské škole není žádná interaktivní technika pro děti, kterou vyžaduje ČŠI 
 
5. Nové webové stránky s úřední deskou (zákonné nařízení)    25 000,- 
 
6. Poradenská služba            24 000,- 
 
CELKEM             157 000,- 
 
Peníze z Rezervního fondu (108 866 Kč) použít  na úpravu nevyhovující podlahy ve školní družině a 
v bývalé poštovně, tvořenou studenými dlaždicemi. (asi 45 – 50 000,-) 
Tyto práce proběhnou během prázdnin.  
Zbytek peněz převést se souhlasem zřizovatele do fondu investic na zakoupení 2. interaktivní tabule 
do ZŠ pro žáky 3. až 5. ročníku. 
 
Z Fondu investic (33 930,86 Kč) zakoupit druhou interaktivní tabuli do ZŠ po převedení peněz 
z rezervního fondu. 
 
Fond odměn (25 000 Kč) není doplňován od roku 2015, slouží jako rezerva v případě nedostatku 
peněz na výplaty, kdyby bylo třeba, protože škola je počtem žáků stále podlimitní. 
 
Fond FKSP (206 128,96) si naplňují zaměstnanci odvodem 2% ze svého platu a čerpají ho především 
na příspěvky na obědy, na vitamíny a elektrospotřebiče pro zlepšení pracovního prostředí. 
 
Fond EU (261 455,90) slouží k čerpání prostředků při plnění podmínek Šablon II, která má velmi 
přísně daná pravidla, ředitelka vypracovává každý půlrok monitorovací zprávu a na konci 2. roku 
závěrečnou monitorovací zprávu, které musí schválit a odsouhlasit MŠMT. 
Peníze nelze použít na jiné účely. 
 
Žáci ZŠ s trvalým pobytem ve Vlčicích dostávají příspěvek od zřizovatele v částce 3 000 Kč/1 žáka. 
Z těchto peněz jsou hrazeny exkurze, výlety, kurzy plavání a bruslení, doprava, pracovní sešity a 
učebnice, které by jinak museli uhradit rodiče. 
Vyúčtování tohoto příspěvku je každoročně předkládáno zřizovateli.  
 
Stav všech fondů je uveden ke dni 18. prosince 2020.       
 



Žádám vás o dofinancování provozních nákladů o částku 86 000,- a příspěvek na neprovozní náklady 
v částce 157 000,-. 
Minulý rok byly provozní náklady navýšeny o 53 000 korun. 
 
 
 
 
Zdůvodnění: 

1. Škola měla nedoplatek při hrazení elektřiny 25 000 korun i přes to, že ZŠ byla uzavřena 3,5 
měsíce navíc kvůli nařízení Ministerstva zdravotnictví kromě pravidelných prázdnin. MŠ navíc 
uzavřena 2 měsíce. Došlo k velkému navýšení spotřeby elektřiny po  zavedení podlahového 
topení v MŠ. V MŠ je v provozu další místnost po celý rok oproti roku předešlému byla 
v provozu jen 3 měsíce. 

2. V provozu jsme dokázaly ušetřit 10 000 korun na pojištění, poplatcích za vedení účtů a 
poplatcích za telefony po přestupu k jiné společnosti. 

3. K velkému navýšení došlo díky spotřebě čistících, mycích a dezinfekčních prostředků 
sloužících k zajištění chodu ZŠ, MŠ a ŠJ při pandemii. Bylo odstraněno nepřípustné používání 
látkových ručníků v ZŠ, zavedeny jednorázové utěrky ve třídách, toaletách i ve školní družině. 
Děti si myjí ruce preventivně několikrát denně dezinfekčním mýdlem a používají dezinfekci 
na ruce. Navýšení o 15 000 korun. 

4. Od 1. 1. 2021 je nový zákon o odpadech, díky němuž společnost Marius Pedersen navyšuje  
cenu za odvoz bioodpadu z jídelny, zatím jsem do požadavku nepromítla. 

5. Po doporučení pana starosty jsem kontaktovala firmy na vytvoření nových webových stránek 
a poradenské služby, které využívá náš Obecní úřad, abychom splnily všechny požadavky 
vycházející ze zákonů, neboť stávající stránky jsou zastaralé a po této stránce zcela 
nevyhovující. Poradenské služby se týkají monitoringu legislativních změn a tvorby 
dokumentace a poradenství v oblasti archivnictví, spisové služby a souvisejících činností. 
 
 
 
 
Děkuji za pochopení a kladné vyřízení. 
 
Mgr. Věra Drapáková 


